pembahasan utama ketika proses pelamaran, kadangkala terhentinya 

peminangan terkendala dari uang hantaran, dimana pihak mempelai keluarga 

wanita tidak menyetujui kesanggupan dari keluarga pihak laki-laki. Besaran 

uang hantaran di Desa Balebo yang tertinggi seratus juta (Rp.100.000.000), 

sedang tiga puluh lima juta (Rp.35.000.000) dan yang terendah berkisaran dua 

puluh lima juta (Rp.25.000.000) hingga lima belas juta (Rp.15.000.000). 

Berdasarkan latar belakang yang telah diuraikan peneliti diatas maka, 

tertarik meneliti lebih lanjut permasalahan ini dalam suatu karya ilmiah yang 

6 Kementerian Agama RI, al-Qur,an Terejemahnya, h.